Администрация Краснозаводского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края
РФ

[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10. 2023                 с. Красный Завод                                №  32-П

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 82-п « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Краснозаводского сельсовета»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 31 Устава    Краснозаводского сельсовета, постановлением главы администрации сельсовета от  02.09.2013 № 67-п « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в постановление администрации Краснозаводского сельсовета  от 01.11.2013 № 82-п « Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Краснозаводского сельсовета  » ( в редакции Постановлений от 27.10.2014 № 60-Б,от 28.10.2015 № 70-А, от 31.10.2016 № 111-А, от 31.10.2017 № 55-П,от 31.10.2018 № 77-П, от 31.10.2019 № 49-п, от 30.10.2021 № 76-П, от 28.10.2022 № 43)  следующие изменения:
2.Муниципальную программу  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края «Обеспечение жизнедеятельности территории Краснозаводского сельсовета » изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         3.Опубликовать  настоящее постановление в   местном печатном органе
«Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Боготольского  района в сети Интернет www.bogotol-r.ru. .
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
        5. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее   1 января 2024 года.

Глава  Краснозаводского сельсовета                         О.В.Мехоношин
                                                                  Приложение
к постановлению Администрации
Краснозаводского сельсовета
от 30.10.2023 № 32-П

Муниципальная программа
«Обеспечение жизнедеятельности территории
Краснозаводского сельсовета»

                   1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края
«Обеспечение жизнедеятельности территории Краснозаводского сельсовета»
(далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	 Бюджетный кодекс Российской Федерации от 17.07.1998г. ст.179; Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Администрации Краснозаводского сельсовета от 02.09.2013 № 67п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации»(в редакции Постановления от 28.10.2016 № 110-А)

	Ответственный
исполнитель
Программы
	Администрация Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края

	Соисполнители  Программы
	____

	Подпрограммы
Программы

	                                       ____

	Цель Программы

	Создание условий для устойчивого социально-экономического развития Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием

	Задачи Программы
	1. Развитие транспортной системы.
    2. Создание условий обеспечения эффективного использования энергоресурсов.
    3.Создание благоприятной и комфортабельной среды проживания, обеспечение прав граждан на благоприятную среду жизнедеятельности путем улучшения социально-экологического климата.
4.Создание условий для эффективного, ответственного  управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Этапы и сроки
реализации Программы
	2014−2030 годы

	Целевые показатели и показатели результативности
Программы
	Целевые показатели и показатели результативности утверждены  в приложении № 1 к паспорту программы

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования программы 354912,86 тыс. рублей, в том числе:

2014 год 4631,5тыс. рублей;
федеральный бюджет 77,9 тыс.руб;
краевой бюджет_______67,9_____тыс.руб;
бюджет сельсовета__4485,7_тыс.руб;

2015 год 4354,8 тыс. рублей;
федеральный бюджет_67,6_тыс.руб;
краевой бюджет______166,8___тыс.руб;
бюджет сельсовета__4120,4_тыс.руб;

2016 год 4958,6 тыс. рублей;
федеральный бюджет____81,6_тыс.руб;
краевой бюджет______306,6 тыс.руб;
бюджет сельсовета___4570,4_тыс.руб;

2017 год  15037,6 тыс. рублей;
федеральный бюджет____85,1_тыс.руб;
краевой бюджет______9219,5тыс.руб;
бюджет сельсовета___5733,00 тыс.руб;

2018 год  10173,6  тыс. рублей;
федеральный бюджет____78,0_тыс.руб;
краевой бюджет______40,2____тыс.руб;
бюджет сельсовета___10055,4 тыс.руб;

2019 год  10125,2 тыс. рублей;
федеральный бюджет____80,6_тыс.руб;
краевой бюджет______38,8____тыс.руб;
бюджет сельсовета___10005,8тыс.руб;

2020 год  10135,9тыс. рублей;
федеральный бюджет____90,0_тыс.руб;
краевой бюджет______42,5____тыс.руб;
бюджет сельсовета___10003,4 тыс.руб;

2021 год  10667,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет  _114,2 тыс.руб;
краевой бюджет______5,5____тыс.руб;
бюджет сельсовета___10547,8 тыс.руб;

2022 год  11021,74 тыс. рублей;
федеральный бюджет 128,30 тыс.руб;
краевой бюджет______6,10____тыс.руб;
бюджет сельсовета___10893,44 тыс.руб;

2023 год  12521,70 тыс. рублей;
федеральный бюджет  115,90 тыс.руб;
краевой бюджет______6,40____тыс.руб;
бюджет сельсовета___12399,4 тыс.руб;

2024 год  12800,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет 160,40 тыс.руб;
краевой бюджет______6,60____тыс.руб;
бюджет сельсовета___12633,5 тыс.руб;

2025 год  12415,03 тыс. рублей;
федеральный бюджет  166,8 тыс.руб;
краевой бюджет______6,60____тыс.руб;
бюджет сельсовета___12241,63 тыс.руб;

2026 год  11864,69 тыс. рублей;
федеральный бюджет 0,0 тыс.руб;
краевой бюджет______6,60____тыс.руб;
бюджет сельсовета___11858,09 тыс.руб;

                                                                                                                                  Приложение 1 к муниципальной
программе  Краснозаводского сельсовета
«Обеспечение жизнедеятельности  территории
Краснозаводского сельсовета»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели

	Единица
измере-ния

	Источник
информации
	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2025
год
	2026
год
	2030
год

	Цель. Создание условий для устойчивого социально-экономического  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием

	Доля удовлетворенности населения муниципального образования программными мероприятиями, направленные на повышение социально-экономического развития территории

	Задача 1. Развитие транспортной системы

	1.1.
	доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%

	Администрация сельсовета
	5,1
	5,2
	5,3
	5,5
	5,6
	5,7
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	55,8
	5,8

	Задача 2 .Создание условий обеспечения эффективности использования энергоресурсов

	2.1
	Доля объемов энергоресурсов, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета в общем объеме энергоресурсов, потребляемых (используемых) на территории сельсовета, в том числе:
	%

	Администрация сельсовета
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70.0
	070,0

	электрической энергии
	%

	100,0
	100,0
	  100,0
	  100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 3. Создание благоприятной и комфортабельной среды проживания, обеспечение прав граждан на благоприятную среду жизнедеятельности путем улучшения социально-экологического климата.

	3.1.
	доля общей протяженности освещенных частей улиц муниципального образования  к общей протяженности улиц
	%

	Администрация сельсовета
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	3.2
	доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании
	%

	20,0
	21,0
	22,0
	23,0
	    23,0
	   23,0
	23,0
	  23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	Задача 4. Создание условий для эффективного, ответственного  управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	4.1.
	Доля исполненных бюджетных ассигнований.
	%

	Администрация сельсовета
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

                                                 Глава  Краснозаводского сельсовета:                                                 О.В.Мехоношин
Приложение № 2
к Паспорту муниципальной
программы  Краснозаводского сельсовета
«Обеспечение жизнедеятельности территории Краснозаводского сельсовета»

Целевые показатели на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели,  целевые показатели
	Единица
измерения
	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017
 год
	2018
год
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	2019 год
	2020 год
	2021
 год
	2022 год
	2023
 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год

	2030 год

	Цель. Создание условий для устойчивого социально-экономического  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием

	1
	Доля удовлетворенности населения муниципального образования программными мероприятиями, направленные на повышение социально-экономического развития территории
	%
	80,0
	80,0
	81,0
	82,5
	83,0
	84,0
	85,0
	86,0
	87,0
	88,0
	88,5
	89,0
	89,5
	89,5

   Глава  Краснозаводского сельсовета:                                             О.В.Мехоношин